



Toni Dwi Saputra

Videographer Specialist

📍 Kp. Rawa Simprug
RT.009 RW.05 No.4
Kebayoran Lama, South Jakarta
DKI Jakarta

✉ banktoney@gmail.com

☎ 08979122855

📅 27 October 1995

ABOUT ME

It's begin when I was 16 years old. I entered multimedia school at Jakarta. Although I don't have enough artistry, but I keep learn about art and always practice. Videography, photography, graphic design are the most material I love when I was studies at school.. I keep befriending videography, photography, and graphic design until now. I have a dream to be a director and have a studio creative. I'll keep trying to make those dreams come true. And good luck would have on me.

TECHNICAL SKILLS



MULTIMEDIA SKILLS



VIDEO
GRAPHY



PHOTO
GRAPHY



GRAPHIC
DESIGN

WORK EXPERIENCE

CAKRADARA KREASINDO

Video Editor

2015 - Now

Koning Percussion

Product Photographer

2014 - 2015

Vito Production

Video Editor

2013 - 2014

EDUCATION

2002-2008

SDN 05 Jakarta



2008-2011

SMPN 29 Jakarta



2011-2014

SMKN 6 Jakarta



2015-2020

Budi Luhur University
Broadcast Journalism



TO SEE MY PORTFOLIO ON

WWW.KREAVI.COM/BANKTONEY

GRAPHIC DESIGN

MENDIDIK ANAK INDONESIA DI MALAYSIA

Sejak dengan Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional, negara berkeinginan melaksanakan penyelenggaraan pendidikan wajib belajar 9 tahun untuk setiap warga negara, baik yang tinggal di dalam maupun di luar wilayah Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI).

Sejak tahun 2006, Pemerintah Indonesia melalui Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan telah mengirim sebanyak 911 orang guru bina yang ditugaskan selama 2 tahun untuk memberikan layanan pendidikan untuk anak-anak Indonesia di Malaysia melalui beberapa tahap pengiriman.

Saat ini, guru bina yang bertugas di Malaysia berjumlah 290 orang. Pendidikan bagi anak-anak warga Negara Indonesia di Malaysia dilakukan di Satuan Pendidikan Indonesia, yaitu Sekolah Indonesia Kota Kinabalu (SIKK), Pusat Kegiatan Belajar (Community Learning Center), dan Pusat Bimbingan Belajar Humana.

www.pendidikan.kemdikbud.go.id @INDONESIA @PUSATKEMENDIKBUD @PUSATKEMENDIKBUD

GURU TERAMPIL UNTUK MEMENANGKAN PERSAINGAN GLOBAL

Dalam pembukaan Rencana Nasional Pendidikan dan Kebudayaan (RNPK) 2019, Presiden Joko Widodo menyampaikan pentingnya sumber daya manusia (SDM) yang merupakan kunci persaingan.

Pemerintah berupaya untuk terus meningkatkan kualitas SDM baik guru maupun siswa dengan fokus pada mempersiapkan guru terampil serta pengembangan vokasi demi memenangkan persaingan global.

Tahun ini Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Kemendikbud) menggelar program untuk guru yang akan dimulai bulan Maret untuk dapat memilih di luar negeri untuk peningkatan kualitas guru terutama dalam penguasaan teknologi 4.0.

www.pendidikan.kemdikbud.go.id @ITA_AKADAMIA @PUSATKEMENDIKBUD @PUSATKEMENDIKBUD

NYANYI PERLAWANAN AHMAD DHANI

DISTORSI
Masanya Selalu Menegakkan Keadilan... Tapi Masih Saja Ada Sisa Hukum Rimba...

LIBERTY
Liberty... oh... oh... Mimpi kami Memburu sketsa masa depan Liberty... oh... oh... Nanti kita butuh satu prasasti! Asasi...

PERSEMBAHAN DARI SURGA
(Sebakianlah burung abadi yang pernah turun ke dunia)
(Lemparkanlah batu api batu api dari neraka)
(Hujamkanlah semuanya kepada penguasa lair)
(Hujamkanlah semuanya kepada penguasa lair)

CARAPANDANG

PERAN GURU PADA ERA REVOLUSI INDUSTRI 4.0

Pada 2016, Forum Ekonomi Dunia memprediksi sepanjang 2015-2020 akan ada 5,1 juta sampai 7,1 juta orang kehilangan pekerjaan akibat digantikan robot di seluruh dunia.

Direktur Jenderal Guru dan Tenaga Kependidikan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Supriano menyatakan sektor pendidikan harus menyesuaikan perkembangan zaman. Para peserta didik harus disiapkan menghadapi jaman di mana di dunia kerja, tidak para tenaga pendidik, Supriano percaya bahwa para guru akan tetap berperan dalam tanah edukasi.

Tugas guru sebagai pendidik adalah menanamkan nilai-nilai dasar pengembangan karakter peserta didik dalam kehidupannya. Termasuk dalam memanfaatkan kemajuan teknologi informasi secara bijak, serta sebagai inspiator bagi anak didiknya. Hal tersebut berarti kita juga dapat diwujudkan jika para guru berhenti belajar dan mengembangkan diri," kata Mendikbud Muhadjir Effendy.

"Keahlian guru bakal tetap langka mengingat era digital terus berkembang secara eksponensial, guru tetap bakal ada, tidak bisa diganti robot. Sampai kapan pun tetap dibutuhkan."

Pendidik butuh gemuk kreatif dibantu dengan ketahanan super komputer, robot pintar, kendaraan tanpa pengemudi, hingga gerbik dan perkembangan teknologi yang memungkinkan manusia untuk lebih mengoptimalkan tinggi otak.

www.ita.kemdikbud.go.id @ITA_AKADAMIA @PUSATKEMENDIKBUD @PUSATKEMENDIKBUD

SAAT ASTRONOT KEMBALI KE BUMI

- ★ TERLIHAT LEBIH MUDA, KARENA EFEK DARI TEORI RELATIVITAS. DIMANA ASTRONOT USIANYA BERTAMBAH LEBIH LAMBAT DARIPADA KITA YANG DI BUMI.
- ★ KESULITAN UNTUK BERJALAN, KARENA TERBIASA MELAYANG.
- ★ SERING MENJATUHKAN BARANG, KARENA TERBIASA TANPA GRAVITASI.
- ★ MERINDUKAN MAKANAN BUMI, KARENA MAKANAN LUAR ANGKASA BERBENTUK CAIR.

CARAPANDANG

KARENA KURSI ADALAH KUNCI

Saya mohon adanya sehingga saya diberikan keadilan melawatkan dan membatalkan Tahun 2019 harus dipang dengan ekonomi yang tidak. Tahun 2019 itu harus betul betul dipangkas. Hari ini masalah dari kita ada 4. Mudah mudahan nanti ada 10 menteri dari NU, itu-itu itu kalau kumpul doanya mampir. Semoga PWB bisa dapat 10 kursi," ujar Ketua Umum PKS Mualimin Iskandar kala wawancara di Abu Muslim NU di pura Kusadara TK, kompleks DPR, Jakarta Pusat, Minggu (27/11).

Nah! Menteri Pengawasan Bekerja Mualimin Usman di PKS di Bandung meminta kader-kader NU menemani para kader NU di tengah kampanye. Terakhir di Pilkada 2018. Hal ini disampaikan Said Aqil dalam sambutannya di rumah ke-72 Mualimin NU.

"Agar berjanji di tengah tengah masyarakat. Peran apa? Peran apoliter dimonyi, peran agama. Harus kita pegang, isem mampir. KHADIM, KUDA-KUDA, Pak Menteri Agama, harus dari NU, kalau dipang selain NU sumpah," ujar Said Aqil diambut tepuk tangan mualimin NU yang hadir, di GBK, Jakarta, Minggu (27/11/2019). Acara ini dihadiri pula oleh Menteri Agama Lukman Hakim Saifuddin.

CARAPANDANG

VIDEOGRAPHY

